***** ESTADO DO CEARÁ
., CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE-CE

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725 CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 250/2021

Várzea Alegre-CE, 01 de outubro de 2021

Ilustríssimo Senhor:

Antonio Fernandes de Lima

Secretário de Educação deste Município

O Vereador abaixo inscrito, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa,

requer a Vossa Senhoria, atenção especial no sentido de garantir aos alunos da

rede Municipal de Ensino, além do fardamento, o material escolar, tendo em vista

que em virtude da pandemia, algumas famílias não têm condições financeiras

para aquisição do referido material. Reivindicou também que o transporte escolar

seja um direito de todos, o que não vem ocorrendo, segundo informações, em

algumas comunidades o mencionado transporte não está passando, onerando

assim, o bolso de algumas famílias que estão sendo obrigadas a pagar o

transporte para o deslocamento dos seus filhos até a escola.

T. em que,

P. deferimento.

R INS DOS SANTOS

VEREADOR

12.Q..Ôl.-Ql!_ ~ D i" / J O [ .2 O ,:;i._i

A '"\l\...a- tlt: l' O,,ô I o : J 5

MICHAEL MARTINS
VEREADOR " VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"